
 

                             令和４年１１月２日 

保護者各位 

普天間第二小学校・第二幼稚園 

校長・ 園長 大村 朝永 

                                   （公印省略） 

   
令和４年度 運動会について（ご案内） 

 

 秋たけなわの候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校教育活動に対しましてご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、本年度の運動会を下記の日程で開催することになりました。園児・児童とも、一つ一

つの演技に熱い思いを込め、一人一人が輝く運動会にしようと練習に励んでいます。 

つきましては、公私ともにご多忙のこととは存じますが、是非ご来校くださり、子どもたち

を励まして頂きますようご案内申し上げます。 

 なお、今年度は、新型コロナウイルス感染防止のため、児童は各教室を待機場所とし、保護

者の皆さまも学年ごとの入れ替え制とさせていただきます。限られた敷地内での開催に重ね、

参観に制限を設けることは大変心苦しく感じておりますが、子どもたちと参観者の安心、安全

のため、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 

記 
 

１ 日 時 ： 令和４年１１月２０日（日）午前８時４５分開始～１２時１５分頃終了予定 
        （昼食時間は、ありません）【１１月２１日（月）振替休日】 

※雨天による中止の判断は、「ホームページ」「スクリレ」で連絡いたします。 
      ※雨天延期の場合 11/21（月）は、通常登校（４校時授業）給食なし（下校 12:30） 
                                 

雨天延期の開催日：１１月２７日（日）午前８時４５分開始～１２時１５分頃終了予定 
            （昼食時間は、ありません）【１１月２８日（月）振替休日】 

 

２ 場 所 ： 本校運動場 

 

３ 保護者の参観方法および感染防止対策 

（１）ご家族の参観については、一家族につき２名までとします。 

（乳幼児は、２名のうちにカウントしない。保護者が責任をもってみてください） 

（２）来校、参観の際には、マスクの着用をお願いします。 

（３）体調不良、風邪症状、発熱 37.5 度以上がある方は、参観をお控えください。 

（４）学年ごとの入れ替え制で実施します。 

  （お子さんの演技の際は、撮影コーナーへ移動し参観してください。） 

（５）トラック、フィールド内に入り込んでの写真撮影、ビデオ撮影はご遠慮ください。 

（撮影した写真・動画などを YouTube や SNS 等への掲載もご遠慮ください。） 

（６） 運動場での参観の際は、日傘等で周りの参観者の迷惑にならないようにご配慮ください。 

（７）場所取りは、行わないでください。 

 

４ 準  備  

（１）当日は、体育着で８時までに登校させてください。（ゼッケンは、しっかり縫い付けてください） 

  ※５・６年生は、クラスＴシャツでの演技となるので、ゼッケンの配布はありません。 

（２）各自、水筒を持たせてください。 

 

５ その他 

（１）運動会プログラムは、後日、配布します。 

（２）今後の感染状況によっては、実施内容の変更や追加事項が生じる場合があります。 

その際は、改めて「お手紙」や「スクリレ」「じんじんメール」にてお知らせします 



 

新城２丁目に進入する４本の道路入口を交通規制します。（警備員配置） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※サンエーさんとユニオンさんにも、警備員を配置いたします。 

ご協力のお願い  

① 運動場開放は、運動会当日の午前８時３０分となります。  

②  運動会当日は、学校の南門（ユニオン側入口）も徒歩通路として、開放

いたします。 

※喜友名方面からいらっしゃる方は、徒歩にて南門よりお入りください。 

（南門内への駐車はできません） 

③ 個人用テント設置、敷物での場所取りはご遠慮ください（「密を避ける」） 

※体育館の開放は、ありません。 

④ 運動会当日、学校周辺の路上や商業施設駐車場への駐車・校内への車の乗り

入れについてはご遠慮ください。当日の来校は、徒歩か公共交通機関をご利

用ください。（普天間中学校グランドは、使用できません） 

※路上駐車による地域住民へ迷惑にならないよう、毎年、宜野湾警察署

の協力を得て、路上駐車の取り締まりをお願いしています。路上駐車車

両は、駐車違反になる恐れがあります。  

⑤  地下駐車場への駐車もできません。地下駐車場の門を施錠いたします。 

⑥  ゴミは、各自で持ちかえるようお願いいたします。  

⑦  演技場に入っての写真・ビデオ等の撮影や他の人の迷惑になるような撮

影はご遠慮ください  （撮影コーナーを設けます） 

なお、撮影した画像・動画を個人のブログやホームページ、ＳＮＳで

の公開する際には、画像公開を望まない個人の画像が写り込むなどの恐

れがありますので、その扱いにつきましても充分ご注意ください。  

⑧  校内や校内周辺での飲酒・喫煙は禁止していますのでご協力ください。 

⑨ 児童にお金を持たさないようにお願いします。  

⑩  運動会終了後、テントの片付けのご協力をお願いします。  

⑪  トイレは、運動場トイレおよび体育館トイレをご利用ください  

放置駐車違反の反則金及び違反点数  

「駐停車禁止場所等」   （点数３点、普通車１８，０００円） 


